CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO 

2.2. O Contrato original sofrerá um acréscimo no valor de R$ 337.810,92 (trezentos e trinta e sete 

mil, oitocentos e dez mil e noventa e dois centavos) equivalente a 10,3235530100 44300% e a 

supressão de R$ 23.621,30 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos), 

equivalente a 0,721870641902 6950%. 

CLÁUSULA TERCEIRA– DO VALOR 

3.1. Em razão das alterações o novo valor global será de R$: 3.586.424,67 (três milhões, 

quinhentos e oitenta seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos) 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O recurso necessário ao atendimento das despesas decorrentes deste instrumento no 

presente exercício financeiro correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: